Largiente te, Domine, beatorum Petri et Pauli natum nobis effulsi; concede, quæsumus, ut hodierna gloria passionis, sicut illis magnificientiam tribuit sempiternam, ita nobis munimen operetur perpetuum. Per.

## Secreta.

Oblationes populi tui, Domine, quæsumus, beatorum apostolorum Petri et Pauli passio beata conciliet, et quæ nostris non apta sunt meritis, sicut libi placita tuorum deprecatione justorum. Per.

## Præfatio.

 Apud quem cum beatorum apostolorum continua festivitas et æterna celebritas, atque triumphi caelestis perpetuus sit natalis, non tamen heatæ confessionis initia recolentes frequenti tribuas devotione gaudere, ut crebrior honor sacratissimæ passioni repensus, majorem nobis retributionis gratiam largiatur. Per.

## Postcommun.

Sumptis, Domine, remedii sempiternis, tuorum mundentur corda fidelium, ut apostolicæ Petri et Pauli natalis insignia, quæ corporalibus officiis exequuntur, pia cordis intelligentia comprehendant. Per.

## Item auta.

Sumpsimus, Domine, pignus salutis æternæ, celebrantes apostolorum Petri et Pauli votiva solemnia, et perpetua merita venerantes. Per

<sup>a</sup> Apud Pamelium : apostolorum

## A

## XXXII

## ITEM IN NATAL. SANCTI PAULI

proprie.

## III Kal. Julias.

Deus, qui multitudinem gentium beati Pauli apostoli prædicatione docuisti, da nobis, quæsumus, ut qui ejus natalitia colimus ejus apud te patrocinia sentiamus. Per.

Majestatem tuam, Domine, supplices exoramus, ut sicut Ecclesie tue sanctus apostolus Paulus existit præparator, ita sit nobis perpetuus suffragator. Per

## Secreta.

Braeviant nobis, Domine, quæsumus, Apostoli tui desiderata commercia, ut quoram perpetuam dignitatem sacro mysterio frequentamus in terris, et presentia nobis subsidia postulent, et æterna. Per.

## Postcommun.

Perceptis, Domine, sacramentis, subdito corde rogamus et petimus ut, intercedente beato Paulo apostolo tuo, nobis proficiant ad medelam, quæ pro illius gesta sunt passione. Per.

## XXXIII.

## ORATIONES

## Ad vesperas.

Deus, qui ligandi solvendique licentiam tuis apostolis contulisti, da, quæsumus, ut per ipsos a terrenis vitiis expediti, liberi possimus caelestibus interesse mysteriis. Per.

Omnipotens sempiterne Deus, qui nos beatorum apostolorum Petri et Pauli multiplici facis celebritate gaudere, da, quæsumus, ut eorum saepius iterata solemnitas nostræ sit tuitionis augmentum. Per.

Apostolicis nos, Domine, quæsumus, beatorum Petri et Pauli adtolle presidiis, ut quanto fragiliores sumus, tanto validioribus auxiliis foveamur. Per Dominum.

Concede, quæsumus, Domine, apostolis tuis, intervenire pro nobis, quia tunc nos salvare posse confidimus, si eorum precibus tua gubernetur Ecclesia, quibus utitur, te constitente, principibus. Per Dominum.

Omnipotens sempiterne Deus, qui nos omniam apostolorum merita sub una tribuisti celebritate venerari, quæsumus ut celeriter nobis tua propitiationis abundiam multiplicatis intercessoribus largiaris. Per.

Exaudi nos, Deus, salutaris noster, et apostolorum tuere præsidii, quorum donasti fideles esse doctrinis. Per.

Solemnitatis apostolicæ multiplicatione gaudentes, clementiam tuam deprecomur, omnipotens Deus, ut tribuas jugiter nos eorum et confessione benedici, et patrocinii conserui. Per.

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui jugiter apostolica defensione munimur, nec succumba mus vitiis, nec opprimamur adversis. Per.

<sup>b</sup> Lege : *expatrique*.

## XXXIII.

ITEM DE VIGIL. OMNIUM APOSTOLORUM.

Concede, quæsumus, omnipotens Deus, ut sicut apostolorum tuorum illorum gloria natalitia prævenimus, sic ad tua beneficia promerenda Majestatem tuam pro nobis ipsi præveniant. Per.

*Secreta.*

Muneribus nostris, Domine, apostolorum illorum festa præcedimus, ut quæ conscientiae nostræ præpediuntur obstaculis, illorum meritis grata reddantur. Per.

*Postcommun.*

Sumpto, Domine, sacramento, suppliciter deprecamur, ut, intercedentibus beatis apostolis, quod temporaliter gerimus, ad vitam capiamus æternam. Per.

## XXXV.

ITEM IN NATAL. OMNIUM APOSTOLORUM.

Deus, qui nos per beatos apostolos ad cognitionem tui nominis venire tribuisti, da nobis eorum gloriam sempiternam et proficiendo celebrare, et celebando proficere. Per.

*Secreta.*

Gloriam, Domine, sanctorum apostolorum perpetuam præcurrentes, quæsumus ut eamdem, sacram mysteriis expiati, dignius celebremus. Per Dominum.

*Præfatio.*

**N**on Ecclesiam tuam sempiterna pietate non deserens, per apostolos tuos jugiter eam et erudis et protegis. Et ideo cum angelis.

*Postcommun.*

Perceptis, Domine, sacramentis, suppliciter rogamus, ut, intercedentibus beatis apostolis tuis, quæ pro illorum veneranda gerimus passione, nobis proficiant ad medelam. Per.

## XXXVI.

IN OCTAB. APOSTOL.

Prid. Non. Julii.

Deus, cuius dextera beatum Petrum apostolum ambulante in fluctibus ne mergeretur erexit, et coapostolum ejus Paulum tertio naufragante in profundo pelagi liberavit, concede propitius ut amborum meritis æternam Trinitatis gratiam consequamur. Per.

*Secreta.*

Oferimus sacrificium, Domine, quod pro reverentia apostolorum Petri et Pauli Majestati tue jugiter et reddimus et debemus. Per Dominum nostrum.

**N**on suppliciter exorantes, ut gregem tuum, Pastor æterne, non deseras, et per beatos apostolos continua protectione custodias, ut iisdem

<sup>a</sup> Ita corremus, nam in exemplarū perperam legitur. perficiendo.

<sup>b</sup> Sic emendavimus, cum Exemplar mendose habeat: deseret.

<sup>c</sup> Aoud Pamelium et Menardum: æternitatis gloriam.

A rectoribus e dirigantur, quos operis tui vicarios iisdem contulisti præesse pastores. Per.

*Postcommun.*

Pignus æternæ vitæ capientes humiles imploramus, ut, apostolicis fulti patrocinis, quod imagine contingimus sacramenti, manifesta perceptione sumamus. Per.

## XXXVII.

IN NATAL. SANCTORUM SIMPLICI, FAUSTINI ET VIATRICIS.

V Kal., seu potius IV Kal. August.

Præsta, Domine, quæsumus, ut sicut populus Christianus martyrum tuorum Simplici, Faustini et Viaticis, temporali solemnitate congaudet, ita perfruatur æterna, et quod votis celebrat, comprehendat effectu. Per Dominum.

*Secreta.*

Hostias tibi, Domine, pro sanctorum martyrum Simplici, Faustini et Viaticis, commemoratione deferimus, et suppliciter obsecrantes, ut et indulgentiam nobis pariter conferant et salutem. Per.

*Postcommun.*

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut sanctorum tuorum Simplici, Faustini et Viaticis, cælestibus mysteriis celebrata solemnitas indulgentiam nobis tue propitiationis adquirat. Per Dominum.

## XXXVIII.

IN NATAL. ABDO, ET SENIS.

III Kal. August.

Sancti tui nos, Domine, Abdo et Senis pris orationibus prosequantur, et ab hujus vitæ periculis jugiter postulent expediri. Per.

C **P**ræsta, quæsumus, Domine, ut Ecclesia tua, martyrum tuorum Abdo et Senis confisa suffragiis, devota permaneat, et eorum precibus gloriiosis secura consistat. Per.

*Secreta.*

Munera tibi, Domine, pro sanctorum martyrum Abdo et Senis occisione deferimus, qui, dum finiuntur in terris, facti sunt cælesti luce perpetui. Per.

*Postcommun.*

Populum tuum, Domine, perpetua munitione defende; nec difficulter quod pie, quod juste, postulat consequatur, cui sanctorum tuorum merita suffragantur. Per.

## XXXIX.

IN NATAL. MACHABÆORUM.

Kal. Augustas.

Deus, qui in sanctis habitas, et piis corda non deseris, suscipe propitius orationem nostram, et tribue misericordiam tuam, ut, te custode, servati, ab omnibus vitæ hujus periculis liberemur. Per Dominum.

*Secreta.*

Fiant, Domine, tuo grata conspectui munera sup

<sup>d</sup> Menardus legit: sed per.

<sup>e</sup> Apud eundem: gubernetur.

<sup>f</sup> Menardo: eidem.

<sup>g</sup> Lege: simpliciter.

<sup>h</sup> Sic emendavimus ex Menardo. Exemplar mense scribit: difficultas.

plicantis Ecclesiae, et ut nostrae proficiant saluti, ad-  
sit intercessio beatorum sanctorum tuorum. Per.

*Postcommun.*

Cælesti munere satiati, quæsumus, Domine Deus noster, ut hæc nos dona, martyrum tuorum depre-  
catione, sanctifient. Per.

**XL.**

IN NATAL. S. SYXTI.

VIII Id. Augusti.

Beati Syxti, Domine, tui sacerdotis et martyris annua festa recolentes, quæsumus ut quæ tuorum nobis sunt instrumenta præsentium, fiam æternarum patrocinia gratiarum. Per.

Sancti Syxti, Domine, frequentata solemnitas, et de sacerdotalibus nos instruat, te miserante, doctrinis, et de gloria martyrii foreat ubique suffragiis. Per Dominum.

*Secreta.*

Suscipe, Domine, munera propitiaria oblatæ, que majestati tuae beatus Syxius sacerdos commendas et martyr. Per.

*Postcommun.*

Repleti sumus, Domine, munere solemnitatis optante, qua beati Syxti et celebritate juvamus et precibus. Per.

**XLI.**

IN NATAL. SANCTI DONATI.

VII Id. Augusti.

Adesto, Domine, precibus nostris, quas in sancti confessoris et episcopi tui Donati commemoratione deferimus, ut qui nostræ justitiae fiduciam non habemus, qui ubi placuit meritis adjuvemur. Per Dominum.

Deus, tuorum gloria sacerdotum, præsta, quæsumus, ut sancti confessoris et episcopi tui Donati, cuius festa gerimus, sentianus auxilium. Per.

*Secreta.*

Præsta, quæsumus, Domine, ut sancti confessoris et episcopi tui Donati, quem ad laudem nominis tui dicatis muneribus honoramus, pia nobis devotionis fructus ad crescatur. Per.

*Postcommun.*

Votiva, Domine, pro beati confessoris tui et episcopi Donati percipimus, quæsumus, ut ejus precibus et præsentis vitæ nobis pariter et æternæ tribus conferre præsidium. Per Dominum.

**XLII.**

IN VIGIL. SANCTI LAURENTI.

V Id. Augusti.

Da, quæsumus, omnipotens Deus, ut beati Laurentii martyris tui, quam prævenimus, veneranda solemnitas, et devotionem nobis augeat et salutem. Per.

Quæsumus, omnipotens Deus, ut nostra devotio, que natalitia beati Laurentii martyris antecedit, patrocinia nobis ejus accumulet. Per.

Beati Laurentii martyris tui, Domine, geminata

<sup>a</sup> Lege : restaurata. — Corremus, quia vitiose.

<sup>b</sup> Apud Pamelium deest *ut*.

<sup>c</sup> Lege : propitius. — Quia perperam, emendavimus.

A gratia nos resoveat, quam glorificationis ejus, et optatis præmias officia, et desideranter expectamus adventum. Per.

*Secreta.*

Magnifica, Domine, beati Laurentii solemnia re-  
censemus, quæ promptis cordibus ambientes, oblatis innumeribus et suscipimus et præmus. Per.

Gloriosi Laurentii martyris pia certamina præ-  
currerendo. Cujus honorabilis annua recursione  
solemnitas, et perpetua semper, et nova est, quia et  
in conspectu tuae Majestatis permanet mors tuorum  
pretiosa justorum et restaurantur incrementa la-  
titiae, cum felicitatis æternæ recoluntur exordia. Et  
ideo cum angelis.

*Postcommun.*

Delecta tua, Domine, beati Laurentii martyris pre-  
tiosa passione, et solemnia quæ præmus, nos refre-  
vent, quibus et jugiter sochamur, et semper deside-  
ramus explani. Per.

**XLIII.**

ITEM IN NATAL. EJUSDEM.

III Id. Augustas.

Deus, cujus charitatis ardore beatus Laurentius  
edaces incendii flamas, contempto persecutore, de-  
vicit, concede propitius ut omnes qui martyrii ejus merita  
venerantur, ut intercessionibus ejus ab æternis  
gehennæ incendiis liberentur. Per.

*Secreta.*

Præsta, quæsumus, Domine, ut beati sancti Lau-  
rentii suffragiis in nobis sua munera tuncaria, et pro  
cujus honoranda commemoratione beatis tibi laudis offe-  
rimus. Per.

In die solemnitatis hodiernæ, qua beati Lau-  
rentii hostiam tibi placitam et castam corpore  
glorioso certamine suscepisti, pruni namque su-  
perposita stridebant membra viventia, nec tamen  
erat poena patientis, sed pia confessionis incessus ;  
neque terrenò liberari cruciatu martyr optabat,  
sed coronari deprecatatur in caelis. Per Christum  
Dominum.

*Postcommun.*

D Votiva, Domine, pro beati martyris tui Laurentii  
passione dona percipimus ; quæsumus ut ejus preci-  
bus et præsentis vitæ nobis pariter et æternæ tribus  
conferre præsidium. Per.

*ORATIONES*

*Ad vesper.*

Sancti Laurentii nos, Domine, sancta prece  
lueatur, et quod nostra conscientia non meretur,  
ejus nobis, qui tibi placuit, oratione donetur. Per.

Adsit nobis, Domine, quæsumus, sancti Laurentii  
martyris in tua glorificatione benedictio, cajus

<sup>d</sup> Ita corremus. In Exemplari minus recte : li-  
berato.

<sup>e</sup> Apud Pamelium : sua glorificatione.

nobis est hodie facta suffragium in tua virtute confessio. Per.

**P**rästa, quæsumus, Domine, ut semper nobis beati Laurentii lætificent votiva martyria, quæ semper esse non desinunt admiranda. Per Dominum.

## XLIII.

IN NATAL. SANCTI TIBURTI.

III Id. Augusti

Omnipotens sempiterne Deus, qui nos sancti martyris tui Tiburti festivitate lætificas, præsta ut cuius commemoratione gaudemus, præsidio muniamur. Per.

*Secreta.*

Respic, Domine, munera, quæ in sancti Tiburti commemoratione deferimus, ut cuius honore sunt grata, ejus nobis sicut intercessione perpetua. Per.

*Postcommun.*

**P**rosit nobis, Domine, sancti Tiburti celebrata solenitas, quia quanto fragiliores sunus, tanto placentum tibi præsidii indigemus. Per.

## XLV

IN NATAL. SANCTI YPOLITI.

Id. Augusti

**S**ancti Ypoliti martyris, Domine, quæsumus, veneranda festivitas, salutaris auxilii nobis præstes augmentum. Per.

*Secreta.*

Præsta nobis, quæsumus, omnipotens Deus, ut nostræ humilitatis oblatio et pro tuorum grata sit honore sanctorum, et nos corpore pariter et mente purifict. Per.

*Postcommun.*

Sumptis, Domine, sacramentis, quæsumus ut, intercedente beato martyre tuo Ypolito, ad redemptionis æternæ proficiamus augmentum.

## XLVI.

IN OCTAB. SANCTI LAURENTI.

XVI Kal. Septemb.

Beati Laurentii nos facial, Domine, passio veneranda lætantes, et ut eam sufficienter recolamus, efficiat. Per.

Iterata festivitate beati Laurentii natalitia veneramur, quæ in cælesti beatitudine fulgere novimus sempiterna. Per.

*Secreta.*

Beati Laurentii martyris honorabilem passionem muniberis, Domine, geminatis exequimur, quæ licet propriis sit memoranda principiis, indesinenter tamen permanet gloria. Per.

**Q**uoniam tanto jucunda sunt, Domine, beati Laurentii martyris crebrius repetita solemnia, quanto nobis ejus sine cessatione prædicanda sunt merita. Et ideo cum angelis.

*Postcommun.*

**A** Solemne nobis intercessio beati Laurentii martyris, quæsumus, Domine, præstet auxilium, ut

<sup>a</sup> Apud Pamelium : *solemnis.*<sup>b</sup> Eldem : *quam sumsimus,*<sup>c</sup> Ambrosiana missa : *semperque.*

**A** cælestis mensæ participatio, <sup>b</sup> quæ sumpsimus, tribuat Ecclesiæ tuæ recensita lætitia. Per

## XLVII.

IN ADSUMPT. SANCTÆ MARIE.

XVIII Kal. Septemb.

Deus, qui spe salutis aeternæ beatæ Mariæ virginitatem fecunda, humano generi præmia præstisti, tribue, quæsumus, ut ipsam pro nobis apud te intercedere sentiamus, per quam meruimus auctorem vitæ nostræ suscipere. Per Dominum

**O**mnipotens sempiterne Deus, qui terrenis corporibus Verbi tui veritatis Filii Unigeniti per venerabilem ac gloriosam <sup>c</sup> semper virginem Mariam ineffabile mysterium conjungere voluisti, petimus immensam clementiam tuam, ut quod in ejus veneratione depositimus, te propitiante, consequi mereamur. Per.

*Secreta.*

Accipe munera, Domine, quæ in beatæ Mariæ literata solemnitate deferimus, quia ad tua præconia recurrat ad laudem, quod vel talis adsumpta est. Per.

*Postcommun.*

Cælesti munere <sup>d</sup> satiati, omnipotens Deus, <sup>e</sup> tua protectione custodi, et castimonie, pacem mentibus nostris atque corporibus, intercedente sancta Maria, propitiatus indulge; et veniente sponso Filio tuo Unigenito, accensis lampadibus ejus digni præstolentur oceursum. Per.

## XLVIII.

IN NATAL. SANCTI AGAPITI.

XV Kal. Septemb.

Sancti martyris Agapiti merita nos, Domine, pretiosa tuncantur, in quibus tua Majestatis opera prædicantes, et præsens caplamus adjutorium et futurum. Per.

*Secreta.*

Munera tui, Domine, pro sancti martyris Agapiti passione deferimus, qui dum linatur in terris, fatus est cælesti sede perpetuus. Per.

*Postcommun.*

Sumpti sacrificiū, Domine, perpetua nos tutio non relinquit, et noxia semper a nobis cuncta depellat. Per.

## XLVIII.

IN NATAL. SANCTI MAGNI.

XIVI Kal. Septemb.

Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et, intercedente beato Martyre tuo Magno, ab hostiis nos defende propitiatus incursu. Per.

*Secreta.*

Grata tibi sint munera nostra, Domine, quæ et tuis sint instituta præceptis, et beati Magni festivitas gloria commendet. Per.

*Postcommun.*

Tua sancta sumentes, quæsumus, Domine, ut beati Magni nos foveant continuata præsidia. Per.

<sup>d</sup> In eadem missa : *satiatos*<sup>e</sup> Eadem : *tua nos.*

L.

IN NATAL. SANCTI RUFFI.

VI Kal. Septemb.

Adesto, Domine, supplicationibus nostris, et beati Russi intercessionibus confidentes, nec minis adversantium, nec ullo conturbemor incursu. Per.

*Secreta.*

Intercessio, quæsumus, Domine, sancti tui Rumi munera nostra commendet, nosque in ejus veneracione tua Majestatis reddat acceptos. Per.

*Postcommun.*

Sumentes gaudia sempiterna de participatione sacramenti, et festivitate beati martyris tui Russi, suppliciter deprecamur, ut quæ sedula servitute, donante te, gerimus, dignis sensibus tuo munere capiamus. Per Dominum.

LI.

IN NATAL. SANCTI HERMIS.

V Kal. Septemb.

Sancti nos, quæsumus, Domine, Hermis natalitia votiva laetificant, et suæ beneficiis intercessionis adtollant. Per Dominum.

*Secreta.*

Munera nostra, quæsumus, Domine, propitiatus adsum; et ut digne tuis famulemum altaris, sancti tui nos Hermis intercessione custodi. Per.

*Postcommun.*

Exultet, quæsumus, Domine, populus tuus in sancti tui commemoratione Hermis; et cuius votivo laetatur officio, suffragio relevetur optato. Per.

LII.

IN DIE PASSIONIS SANCTI JOHANNIS BAPTISTÆ.

IIII Kal. Septemb.<sup>a</sup>

Sancti Johannis Baptiste et martyris tui, Domine, quæsumus, veneranda festivitas salutaris auxilii nobis præstet effectum. Per.

Perpetuus nos, Domine, sancti Johannis Baptiste tuere præsidis; et quanto fragiliores sumus, tanto magis necessariis adtolle suffragiis. Per.

*Secreta.*

Munera tibi, Domine, pro sancti martyris Johannis Baptiste passione deferimus, quia dum finitur in terris, factus est cælesti sede perpetuus. Per.

*Postcommun.*

Conferat nobis, Domine, sancti Johannis <sup>d</sup> ultramque solemnitas, ut magnifica sacramenta quæ sum-  
psimus, significata veneremur, et in nobis potius ædita gaudeamus. Per Dominum

LIII.

IN NATAL. SANCTI PRISCI.

Kal. Septemb.

Omnipotens sempiterne Deus, fortitudo certan-  
tium, et martyrum palma, solemnitatem hodierni  
dies propitiis intuere, et Ecclesiam tuam continua-

<sup>a</sup> Beda, cap. 26, sive lib. II, cap. 6, in Marcum hæc habet de passione Joannis præcursoris; et in libro Sacramentorum natale ejus quarto Kalendarium Septembrii denotatum est; et in Martyrologio, quod Eusebii et Hieronymi vocabulis insignitum est, legitur quarto Kal. Sept. in Edessa, etc.

<sup>b</sup> Apud Menardum: qui dunt.

A fac celebritate lætari, et intercessione beati martyris Prisci omnium intercedentium vota profici. Per.

*Secreta.*

Ejus tibi precibus, Domine, quæsumus, grata reddatur oblatio, pro cuius est festivitate immolan-  
da. Per.

*Postcommun.*

Præsta, quæsumus, Domine, ut, sacramenti tui participatione vegetati, sancti quoque martyris Prisci precibus adjuveniur. Per.

LIV.

IN NATIVIT. SANCTÆ MARIE.

VI Id. Septemb.

Adjuvet nos, quæsumus, Domine, sanctæ Marie gloria intercessio, cujus etiam diem, quo felix ejus est inchoata nativitas, meminimus. Per.

*Secreta.*

Suscipe, Domine, quæsumus, hostias placationis et laudis, quas tibi offerimus pro Nativitate beatae et gloriosæ semperque virginis Dei genitricis Mariae, et sanctis ejus intercessionibus cunctis nobis proficiant ad salutem. Per.

*Postcommun.*

Adesto, quæsumus, Domine, fidelibus tuis, ut quæ sumpserunt fideliter, et mente sibi, et corpore beatae Marie intercessione custodian. Per.

*Item alia.*

Sumptis, Domine, sacramentis, intercedente beata et gloriosa semperque virgine Dei genitrici Maria C ad redemptionis æternæ, quæsumus, proficiamus augmentum. Per

LV.

IN NATAL. SANCTI GURGONI

V Id. Septemb.

Sanctus, Domine, Gurgonius sua nos intercessione laetificet, et pia faciat solemnitate gaudere. Per Dominum.

Grati sit tibi, Domine, nostræ servitutis oblatio, qua sanctus Gurgonius martyr intervenit. Per.

Familiam tuam, Deus, suavitas illa contingat e: vegetet, qua in martyre tuo Gurgonio Christi tui bono jugiter odore pascatur. Per Dominum.

LVI.

IN EXALT. SANCTÆ CRUCIS.

XVIII Kal. Octob.

Deus, qui nos hodierna die Exaltatione sanctæ crucis annua solemnitate laetificas, præsta ut cujus mysterium in terra cognovimus, ejus redemptoris præmia consequamur. Per.

*Secreta.*

Devotas, Domine, humilitatis nostræ proces et hostias misericordiae tue præcedat auxilium, et salutem, quam per Adam in paradiso ligni clauserat

<sup>c</sup> Apud eundem: perpetuus, quæsumus, ut ejus obtentu nobis proficiat ad salutem.

<sup>d</sup> Apud Menardum: etiam habetur. Pamelius vero legit: beata solennitas.

<sup>e</sup> Apud Pamelium idem legitur; sed apud Menardum habetur: digne veneremur, et nobis salutaria sentiamus.

temerata præsumptio , ligni rursum fides aperiat. A  
Per Dominum.

*Postcommun.*

Adesto familiæ tuæ, quæsumus , clemens et mi-  
sericors Deus <sup>a</sup> in adversis et prosperis preces  
exaudiás , et nefas adversariorum per auxilium  
sanctar crucis digneris conterere, ut portum salutis  
tuæ valeant adprehendere. Per.

## LVI.

IN NATAL. SANCTORUM CORNELI ET CYPRIANI.

XVI Kal. Octob.

Beatorum martyrum pariterque pontificum Cor-  
nelii, et Cypriani nos , Domine , quæsumus , festa  
tueantur, et eorum commendet oratio veneranda.  
Per.

*Secreta.*

Plebis tuæ, Domine, munera benignus intende ,  
quæ majestati tuæ pro sanctorum martyrum Cornelii  
et Cypriani solemnitatibus sunt dicata. Per.

*Postcommun.*

Sacro munere vegetatos sanctorum martyrum  
Cornelii et Cypriani natalitia nos tibi, Domine , quæ-  
sumus , commendet oratio. Per Dominum.

## LVII.

IN NATAL. SANCTORUM COSMÆ ET DAMIANI.

V Kal. Octob.

Magnificet te, Domine, sanctorum Cosmæ et Da-  
miani beata solemnitatis , <sup>b</sup> quia et illis gloriam semi-  
piternam, <sup>c</sup> opem nobis ineffabili providentia con-  
tulisti. Per.

*Secreta.*

In tuorum , Domine , pretiosa morte justorum  
sacrificium illud offerimus, de quo martyrium summis  
omne principium. Per.

*Postcommun.*

Sit nobis, Domine, sacramenti tui certa salvatio:  
quæ beatorum martyrum tuorum Cosmæ et Damiani  
meritis imploratur. Per Dominum.

## LVIII.

ORATIONES IN SANCTI ARCHANGELI MICHAELIS.

III Kal. Octob

Da nobis , omnipotens Deus , beati archangeli  
Michaelis <sup>d</sup> eo tenus honore proficeret, ut cuius in  
terra gloriam predicamus , precibus adjuvemur in  
cælis. Per.

Beati archangeli Michaelis interventione suffulti ,  
suplices te, Domine , deprecamur , ut quos honore  
prosequimur, contingamus et mente. Per.

Perpetuum nobis, Domine, tua miserationis præ-  
sta subsidiū , quibus et angelica præstítisti sus-  
fragia non deesse. Per.

*Secreta.*

Manus populi tui, Domine , quæsumus , dignanter  
adsume, quod non nostris meritis, sed sancti ar-  
changeli tui Michaelis deprecatione sit gratum.  
Per.

<sup>a</sup> Pamelius : ut adversis.<sup>b</sup> Apud eundem : qua et.*Postcommun.*

Adesto plebi tue, misericors Deus ; et ut gratia  
tuæ beneficia potiora percipiat , beati Michaelis ar-  
changeli fac supplicem deprecationibus sublevari.  
Per.

## LX

ORAT. IN JEJUNIO

*Mensis septimi.*

Præsta, quæsumus, Domine, fidelibus tuis, ut je-  
juniorum veneranda solemnia et congrua pietate  
suscipient, et secura devotione percurrant. Per.

Deus, qui te sinceris asseris manere pectoribus ,  
da nobis tua gratia tales existere, in quibus habitare  
digneris. Per.

*Secreta.*

**B** Deus, qui de his terræ fructibus tua sacramenta  
constare voluisti, præsta, quæsumus, ut opem nobis  
et presentis vitæ conferas et futuræ. Per

*Postcommun.*

Solitari tuo munere, Domine, satiati, supplices  
te deprecamur , ut cuius lætamur gustu , renovemur  
effectu. Per Dominum.

IN SEXTA FERIA

*Mensis septimi.*

Inchoata jejunia , Domine , quæsumus , benigno  
favore prosequere ; et sicut ab alimentis in corpore,  
ita a vitiis jejunemus in mente. Per.

*Secreta.*

Hujus te, Domine, maneris oblatione placemus ,  
C et perpetuae vitæ participes hujus operatione red-  
damur. Per.

*Postcommun.*

Celestis mensa, quæsumus, Domine, sacrosancta  
libatio corda nostra purget semper et pascat. Per.

IN XII LECTIONES.

Die Sabbati.

Tribue, quæsumus , Domine , fidelibus tuis ut je-  
junio mensis septimi convenienter aptentur, et su-  
cepta solemniter castigatio corporalis ad fructum  
cunctarum transeat animarum. Per

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui se ,  
adfligendo carnem , ab alimentis abstinet , sectando  
justitiam , culpa jejunet. Per Dominum nostrum.

**D** Deus humanæ salutis operator, da nobis exercere  
jejunia congruenter, quibus nostræ substantiæ semi-  
piterna remedia providisti. Per.

Suscipe, Domine, preces populi supplicantis , et  
nostri vota jejunii salutaris tui perfice sacramentum.  
Per.

Omnipotens tua , Domine , prompta mente lau-  
dantes, jejunia tibi sacrata deferimus, ut dum ingrati  
de perceptis existimus, efficiamur percipiendis fru-  
ctibus gratiore. Per Dominum.

Deus, qui tribus pueris mitigasti flamas igneas,  
concede, quæsumus, ut nos famulos tuos non exurat  
flamma vitiorum. Per.

<sup>c</sup> Pamelius : et opem.<sup>d</sup> Apud Pamelium : eatenug.

*Secreta.*

Hæc hostia, Domine, quæsumus, et vincula nostræ iniquitatis absolvat, et tuæ nobis misericordie dona conciliet. Per.

*Postcommun.*

Perficiant in nobis, Domine, quæsumus, tua sacramenta quod continent, ut quæ nunc specie gerimus rerum veritate capiamus. Per.

*Ad populum.*

Auxiliare, Domine, populo tuo, ut, sacrae devotionis proficiens incrementis, et tuo semper munere gubernetur, et ad redemptionis æternæ pertineat, te docente, consortium. Per Dominum.

## LXI.

## IN NATAL. SANCTORUM MARCELLI ET APULEI.

*Non. Octob.*

Sanctorum tuorum nos, Domine, Marcelli et Apulei beata merita prosequatur, et suo semper perficiant amore ferventes. Per.

*Secreta.*

Majestatem tuam nobis, Domine, quæsumus, hæc hostia reddat immolanda placatam, tuorum digna postulatione sanctorum. Per.

*Postcommun.*

Sacramentis, Domine, ~~missam~~ accepisti, et sanctorum tuorum Marcelli et Apulei contra omnes nequicias inruentes armis celestibus protegantur. Per Dominum nostrum.

## LXII.

## IN NATAL. SANCTORUM QUATUOR CORONATORVM, CONSITIANI, CLAUDI, CASTORI, SIMPRONIAE.

## VI Id. Novembris.

Annæ martyrum tuorum, Domine, vota, recurrimus, Majestatem tuam suppliciter deprecantes, ut cum temporalibus incrementis prosperitatæ æternæ Coronatorum capiamus augmentis. Per.

Hostias tibi, Domine, pro martyrum tuorum Coronatorum commemoratione deférimus, supplicantēs, ut indulgentiam nobis pariter conferant et salutem. Per.

*Postcommun.*

Sanctorum tuorum Coronatorum, quæsumus, Domine, semper nos laetificant festa, et majestati tuo perpetua placatione commendent. Per.

## LXIII.

## IN b NATAL. SANCTÆ CÆCILIE.

## XI Kal. Decemb.

Sanctæ martyre tuæ Cæciliæ supplicationibus tribue nos soveri, ut cuius venerabilem solemnitatem prævenimus obsequio, ejus intercessionibus commendemur. Per Dominum.

*Secreta.*

Suscipe, Domine, sacrificium placationis et laudis, quod nos, interveniente sancta tua Cecilia, cuius

Addit: *Secreta.*

b In marg. vigil.

c Dicemb.

d In Missali Romano: *affectu.*

A festivitatè prævenimus, et perducat ad veniam, et in perpetuam gratiarum constituat actionem. Per.

*Postcommun.*

Libantes, Domine, mensæ tuæ beata mysteria, quæsumus, ut martyre interventione sanctæ Cæciliæ et præsentis nobis misericordiam conferat et æternam. Per.

## LXIII.

## ITEM IN NATAL. EJUSDEM.

## X Kal. e Octob.

Omnipotens semperne Deus, qui eligis infirmi mundi, ut fortia quæque confundas, da nobis in festivitate sanctæ martyre tuæ Cæciliæ congrua devotione gaudere, ut et potentiam tuam in ejusdem passione percipiamus auxilium. Per.

Eaudi nos, Deus salutaris noster, ut sicut de sanctæ Cæciliæ festivitate gaudemus, ita pia deuotionis erudiamur effectu. Per Dominum.

Crescat, Domine semper in nobis sanctæ joenitatis affectus, et beatæ Cæciliæ martyre tuæ veneranda festivitas augeatur. Per Dominum.

*Secreta.*

\* Quæsumus, virtutum celestium Domine, ut sacrificia pro sanctæ Cæciliæ solemnitate delata desiderium nos temporalem doceant habere contemptum, et ambire dona faciant celestium gaudiorum. Per.

*Postcommun.*

Haec nos, Domine, gratia tua, quæsumus, semper exerceat, ut divinis instaureret nostra corda mysteria, et sanctæ Cæciliæ martyre tuæ commemoratione latificet. Per.

## LXV.

## IN NATAL. SANCTI CLEMENTIS.

## IX Kal. Decemb.

Natalem beati Clementis sacerdotis et martyris tui natalitia veneranda, quæsumus, Domine, Ecclesia tua devota suscipiat, et fiat magna glorificationis amore devotor. Per.

*Secreta.*

Sacrificium tibi, Domine, laudis offerimus pro sancti celebritate Clementis, ut propitiationem tamen, quam nostris operibus non meremur, pri suffragatoris intercessionibus adsequamur. Per.

## D

*Postcommun.*

Beati Clementis, Domine, natalicio fidelibus tuis munere suffrageatur; et qui tibi placuit, nobis imploret auxilium. Per Dominum nostrum.

## LXVI.

## IN NATAL. S. FELICITATIS.

## Item IX Kal. Dec.

Intercessio nos, quæsumus, Domine, sanctæ Felicitatis martyre tuæ votiva confoveat, ut ejus sacra natalitia et temporaliter frequenteremus, et conspiciamus æternam. Per.

\* Ambrosiana missa apud Pamelium: Tribus, quæsumus, virtutum celestium Deus.

<sup>†</sup> In eadem missa: tempore.

## Secreta.

Munera tibi, Domine, pro sancte Felicitatis gloria commemoratione deferimus, <sup>a</sup> quæ nobis hujus solemnitas effectu et confessione dedicavit et sanguine. Per.

## Postcommun.

Præsta, Domine, quæsumus, ut, sacramenti tui participatione vegetati, sanctæ Felicitatis quoque martyris precibus adjevemur. Per.

## LXVII.

IN NATAL SS. MARTYRUM SATURNI, CRISANTI, MAGNI, DABIE, ET ALIORUM.

## III Kal. Decemb.

Beatorum martyrum, Domine, Saturnini et Crisanti adsit oratio, ut quos obsequio veneremur, pie jugiter experiamur auxilio. Per.

## Secreta.

Populi dei, Domine, quæsumus, tibi grata sit hostia, quæ natalitiis sanctorum martyrum tuorum Saturnini et Crisanti solemnitatibus immolatur. Per.

## Postcommun.

Mysteriis, Domine, replèti sumus; votis et gaudiis, præsta, quæsumus, ut, per intercessionem sanctorum martyrum tuorum Saturnini et Crisanti, quæ corporaliter agimus spiritualiter coñsequamur. Per Dominum.

## LXVIII.

IN VIGIL. SANCTI ANDREÆ.

## III Kal. Decemb.

Tuere nos, misericors Deus, et beati Andréæ apostoli tui, cujus natalitia prævenimus, semper gubernia presidiis. Per.

## Secreta.

Apostolicæ reverentiae culmine offerimus, sacris mysteriis imbuendum; præsta, Domine, quæsumus, ut beati Andréæ suffragiis, cujus natalitia præimus, hic plebs tua semper et sua vota depromat, et desiderata percipiat. Per Dominum.

 Reverentiae tuæ dicato jejunio gratulantes, quo apostolica beati Andréæ merita desideratis prævenimus officiis, et ad eandem celebrandam solemniter præparamus. Per

## Postcommun.

Purifcent semper et munitant tua sacramenta nos, Domine, et beati Andréæ apostoli tui intercessione ad perpetuæ dueant salvationis effectum. Per.

## LXVIII.

IN NATAL. MEDARDI.

## Prid. Kal. Decemb.

Majestatem tuam, Domine, suppliciter exoramus, ut sicut Ecclesie tuæ sanctos Andreas apostolus extitit præparator et rector, ita sit pro nobis perpetuus suffragator. Per Dominum nostrum.

<sup>a</sup> Apud Pameliūm: obsecrantes, ut quæ nobis hujus solemnitatis effectum.

<sup>b</sup> Apud eundem additur: miserationis quoque tuæ continuum imploret auxilium.

<sup>c</sup> Apud Pameliūm et Medardum legitur: ut cuius honoris.

 Beatus Andreas pro nobis, Domine, quæsumus, implorebat apostolus, ut, et nostris reatibus absoluīt, tñctis etiam periculis eruāmur. Per.

## Secreta.

Sacrificium nostrum tibi, Domine, quæsumus, beati Andréæ precalio sancta conciliet, et ut cuius honorem solemniter exhibetur, meritis efficiatur acceptum. Per.

 Qui Ecclesiam tuam <sup>d</sup> in apostolis tribuisti consistere fundamentis. De quorum collegio beati Andréæ solemnia celebrantes, tua, Domine, praeconiala non tacemus. Et ideo cum.

## Postcommun.

Beati Andréæ apostoli tui, Domine, quæsumus, intercessione nos adjuba, pro cuius solemnitate percipimus tua sancta latentes. Pet Dominum.

## LXX.

IN OCTABAS SANCTI ANDREÆ APOSTOLI

VII id. Decemb.

Protegat nos, Domine, st̄plus beati Andréæ apostoli repetita solemnitas, ut cujus patrocinia sine intermissione tecollimus, perpetua defensione sentiamus. Per.

## Secreta.

Fidelitatem nobis præbeant hæc munera, quæsumus, Domine, largiore, quæ venerabilis Andréæ suffragiis offeruntur. Per Dominum.

## Postcommun.

Adjuvet familiam tuam, tibi, Domine, supplicando, venerandus Andréas apostolus tuus, et pius intercessor <sup>e</sup> officiūt, qui tibi nominis dixit predicator. Per Dominum.

## LXXI.

IN NATAL. SANCTI THOMÆ APOSTOLI.

XII Kal. Januar.

Da nobis, quæsumus, Domine, beati apostoli Thomæ solemnitatibus gloriari, ut ejus semper et patrocinij sublevemur, et fidem congrue devote secessemur. Per.

## Secreta.

Debitum, Domine, nostræ reddimus servitutis, suppliciter exorantes, ut suffragiis beati apostoli Thomæ in nobis tua munera tuearis, cujus honoreando confessionem, laudis <sup>f</sup> tuæ hostias immolamus. Per.

## Postcommun.

Conserua, Domine, populum tuum; et quem sanctorum tuorum presidit non desinis adjuvare, perpetuis tribue gaudere remediums. Per.

## LXXII.

ORAT. IN NATAL. PLURIMORVM SANCTORVM.

Exaudi, Domine, populum cum sanctorum tuorum tibi patrocinio supplicantem, et temporalis vita nos tribus pace gaudere, et aeternæ reperiire subsidia. Per.

<sup>d</sup> Apud Menardum, in natali sancti Thomæ: in apostolicis.

<sup>e</sup> Apud eundem in vigilia sancti Andreæ: efficiatur.

<sup>f</sup> Tuæ, vel tui, ut in Exemplari. Menardus: tibi.

*Secreta.*

Preces, Domine, tuorum respice oblationesque fidelium, ut et tibi grata sint perpetuo festivitate sanctorum, et nobis conferant tuae propitiationis auxilium. Per.

*Postcommun.*

Sanctorum tuorum, Domine, intercessione placatus, praesta, quæsumus, ut quæ temporali celebramus actione, perpetua salvazione capiamus. Per.

## LXXXIII.

*ITEM ALIA MISSA.*

Præsta, Domine, quæsumus, ut sicut sanctorum tuorum nos natalitia celebranda non deserunt; ita jugiter suffragiis comitentur. Per.

Adesto, Domine, populo tuo cum Sanctorum patrocinio supplicanti: ut quod propria fiducia non præsumit; suffragantium meritis \* consequatur. Per Dominum.

*Secreta.*

Salutari sacrificio, Domine, populus tuus semper exultet, quo et debitus honor sacris martyribus exhibetur, et sanctificationis tuae munus adquiratur. Per.

*Postcommun.*

Et natalitiis sanctorum, Domine, et sacramenti munere vegetati, quæsumus, ut bonis, quibus per tuam gratiam nunc sovemur, perfruamur æternis. Per.

## LXXXIV.

*ITEM ALIA MISSA.*

Sancti tui, quæsumus, Domine, jugiter nobis a te C et veniam postulent et profectum. Per.

Deus, qui nos et sanctorum martyrum solemnitas, et confessorum gloria circundas et protegis, præsta nobis eorum semper et imitatione proficere, et emundatione fulgere. Per.

*Secreta.*

Hæc hostia, Domine, quæsumus, solemniter immolanda pro tuorum commemoratione justorum, conscientias nostras semper et mundet et protegat. Per.

*Postcommun.*

Votiva, Domine, dona percipimus, quia sanctorum nobis precibus et præsentis, quæsumus, vita pariter et æternæ tribue conferre præsidium. Per Dominum nostrum.

## LXXXV.

*ITEM ALIA MISSA.*

Fac nos, Domine, quæsumus, sanctorum tuorum semper festa sectari, quorum suffragiis protectionis tuae dona sentimus. Per.

*Secreta.*

Fiat, Domine, quæsumus, hostia sacranda placabilis, pretiosi celebritate martyrii, quæ et peccata nostra purifiet, et sanctorum tibi vota conciliet famulorum. Per.

*Postcommun.*

Quæsumus, omnipotens Deus, ut sanctorum tuo-

\* Ita emendavimus ex Pamelio, cum male in Exemplari legatur: consequamur

A rum cœlestibus mysteriis celebrata solemnitas indulgentiam nobis tuae propitiationis adquirat. Per Dominum.

## LXXVI.

*ITEM ALIA MISSA.*

Majestati tuae nos, Domine, martyrum supplicatione beata conciliet, ut qui incessanter actibus nostris offendimus, justorum precibus expiemur. Per.

Martyrum tuorum nos, Domine, semper festa laetificant, et quorum celebramus meritum, expiemur auxilium. Per.

*Secreta.*

Accepta tibi sit, Domine, sacrae plebis oratio pro tuorum honore sanctorum, quorum meritis semper corporis in tribulatione agnoscit auxilium. Per.

*Postcommun.*

Jugiter nos, Domine, sanctorum tuorum vota extificant, et patrocinia nobis martyrum ipse semper festivitates exhibeant. Per.

## LXXVII.

*ITEM ALIA MISSA.*

Magnificantes, Domine, clementiam tuam, supplex exoramus, ut qui nos sanctorum tuorum frequentibus facis natalitiis interesse, perpetuis tribus gaudere consortiis. Per Dominum.

Da nobis, omnipotens Deus, in sanctorum tuorum te semper commemoratione laudare, quia resovore curabis, quos in honore tuo perseverare concedis. Per.

*Secreta.*

Accepta tibi sit in conspectu tuo, Domine, nostra devotionis oblatio, et eorum nobis fiat supplicatione salutaris, pro quorum solemnitate defertur. Per.

*Postcommun.*

Ad defensionem fidelium, Domine, quæsumus, dexteram tua Majestatis extende; et ut perpetua pietatis protectione muniantur, intercessio pro his non desit martyrum continuata sanctorum. Per.

## LXXVIII.

*ITEM ALIA MISSA.*

Fraterna nos, Domine, martyrum tuorum corona laetificant, quæ et fidei nostræ præbeat incitamenta virtutum, et multiplici nos suffragio consoletur. Per.

D Præsta, quæsumus, Domine, ut sicut nobis indiscretæ pietas horum martyrum beatorum individuae charitatis præbet exemplum, sic spiritum gratiae tuae, quo jugiter muniamur, semper implorem. Per.

*Secreta.*

Ilerata mysteria, Domine, pro sanctorum martyrum devota mente tractamus, quibus nobis et præsidium crescit et gaudium. Per.

*Postcommun.*

Cœlesti munere saginali, quæsumus, Domine Deus noster, ut hæc nobis dona martyrum tuorum duplicatio beata sanctificet. Per.

## LXXVIII.

## ITEM ALIA MISSA.

Domine Deus noster, multiplica super nos gratiam tuam; et quorum celebramus gloria certamina, tribue subsequi in sancta professione victoriam. Per.

## Secreta.

Suscipe, Domine, quæsumus, munera populi tui pro martyrum festivitate sanctorum, et sincero nos corde fac eorum natalitiis interesse. Per.

## Postcommun.

Sacramenti tui, Domine, quæsumus, sumpta benedictio corpora nostra mentesque sanctificet, et perpetuae misericordiae nos præparet ascribendos. Per Dominum.

## LXXX.

## ORAT. DE ADVENTU DOMINI.

Excita, Domine, potentiam tuam, et veni, et quod Ecclesiæ tuae usque in finem saeculi promisisti clementer operare. Per.

Excita, Domine, potentiam tuam, et magna nobis virtute succurre, ut per auxilium glorie tuae, quod nostra peccata præpediunt, indulgentia tua propitiationis acceleret. Per.

## Secreta.

Placare, Domine, quæsumus, humilitatis nostræ precibus et hostiis; et ubi nulla suppetunt suffragia meritorum, tua nobis indulgentiae succurre præsidii. Per.

**D**eus cui proprium est ac singulare quod bonus es, et nulla unquam a te es commutacione diversus, propitiare supplicationibus nostris, et Ecclesiæ tuae misericordiam tuam, quam confitentur, ostende, manifestans plebi tuae Unigeniti tui mirabile Sacramentum, ut in universitate nationum perficiatur quod per Verbi tui Evangelium promisisti, et habet plenitudo adoptionis, quod pertulit testificatio veritatis. Per Christum Dominum.

## Postcommun.

Repleti cibo a spirituali alimoniaz, supplices te deprecamur, omnipotens Deus, ut hujus participatione mysterii, doceas nos terrena despicere, et amare cælestia, atque omni nexu mortisera cupiditatis exutos regno perpetuae libertatis consortes efficias. Per Dominum.

## LXXXI.

## ITEM ALIA MISSA.

Excita, Domine, quæsumus, corda nostra ad præparandas Unigeniti tui vias, ut per ejus adventum purificatis tibi servire mentibus mereamur. Per.

Præveniat nos, quæsumus, omnipotens Deus, tua gratia semper et subsequatur, ut cum adventum Unigeniti tui, quem summo cordis desiderio sustinemus, et præsentis vitæ subsidia et futuræ etiar consequamur. Per.

Conscientias nostras, quæsumus, omnipotens Deus,

<sup>a</sup> Apud Menardum, in hebdomada 3 ante Natale Domini: *spiritialis*.

<sup>b</sup> Pamelius habet: *per adventum*.

A cotidie visitando purifica, ut, veniente Domino Filio tuo, paratam sibi in nobis inveniat mansionem. Per.

Fac nos, quæsumus, Domine Deus noster, pervigiles atque sollicitos adventum expectare Christi Filii tui Domini nostri, ut dum venerit pulsans, non dormientes peccatis, sed vigilantes et in suis inveniat laudibus exultantes. Per.

## Secreta.

Sacrificium tibi, Domine, celebrandum pascatus intende, quod et nos a vitiis nostræ conditionis emundet, et tuo nomini reddat acceptos. Per.

## Postcommun.

Sumptis muneribus, Domine, quæsumus ut cum frequentatione mysterii crescat nostræ salutis effectus. Per.

## B

## LXXXII.

## ITEM ALIA MISSA.

Præcinge, quæsumus, Domine Deus noster, lumen mentis nostræ divina tua virtute a potentium, ut veniente Domino nostro Iesu Christo Filio tuo, digai inveniamur æternæ vitæ convivio, et vota cælestium dignitatum ab ipso percipere mereamur. Per.

Adjuva, Domine, fragilitatem plebis tuae, ut ad votum magno festivitatis effectum, et corporaliter gubernata percurrat, et ad perpetuam gratiam devota mente perveniat. Per.

## Secreta.

Grata tibi sint, Domine, munera, quibus mysteria celebrantur nostræ libertatis et vitæ. Per.

## Postcommun.

Animæ nostræ, quæsumus, omnipotens Deus, hoc potiantur desiderio, ut a tuo Spiritu inflammentur, ut sicut lampadas divino munere satiati, ante conspectum venientis Christi Filii tui velut clara lumina fulgeamus. Per.

## LXXXIII.

## ITEM ALIA MISSA.

Festina, quæsumus, ne tardaveris, Domine, et præsidium nobis tuae pietatis impende, ut opportunis consolationibus subleventur, qui in tua miseratione confidunt. Per.

Concede, quæsumus, omnipotens Deus, hanc gratiam plebi tuae, adventum Unigeniti tui cum summa vigilancia expectare, ut, sicut ipse auctor nostræ salutis docuit, velut fulgentes lampadas in ejus occurrence nostras animas præparemus. Per

Voci nostræ, quæsumus, Domine, aures tuae pietatis accommoda, et cordis nostri tenebras lumine tuae visitationis inlustra. Per.

## Secreta.

Sacrificiis præsentibus, Domine, quæsumus, intende placatus, ut et devotioni nostræ proficiant et saluti. Per.

## Postcommun.

Da, quæsumus, omnipotens Deus, cunctæ familias tuae voluntatem in Christo Filio tuo Domino

<sup>c</sup> Apud eumde...: potenter.

<sup>d</sup> Apud Menardum, hebdomadæ 5 ante Natale Domini: *lampades*.

nostro venienti in operibus justis apertos occurtere, et ejus dexteræ sociati, regnum mereantur possidere cœleste. Per.

## LXXXIII.

## ITEM ALIA MISSA.

**P**raesta, quæsumus, omnipotens Deus, ut redemptionis nostræ ventura solemnitas, et presentis nobis vite subsidia conferat, et æternæ vite beatitudinis præmia largiatur. Per Dominum.

**E**xulta, quæsumus, Domine, potentiam tuam, et veni, ut hi qui in tua pietate confidunt ab omnib[us] cœli adversitate liberentur. Per.

**E**xaltemus, quæsumus, Domine, Deus noster, omnes recti corde in unitate fidei congregatis, ut veniente Salvatore nostro Filio tuo, immaculati occurramus illi in ejus sanctorum comitatu. Per eundem Dominum.

**F**ac nos, Domine, quæsumus, mala nostra tota corde r[es]p[on]suere, ut veniente Filio tuo Domino nostro, bona ejus capere valeamus. Per.

## Secreta.

Devotionis nostra tibi, Domine, quæsumus, hostia jugiter immolata, qua et sancti peragat instituta mysterium, et salutare tuum nobis mirabiliter operetur. Per Dominum.

## Postcommun.

**P**reces populi tui, quæsumus, Domine, clementer exaudi, ut quod de advento Unigeniti tui secundum carnem lætantur, in secundo cum venerit in maiestate sua, præmium æternæ vite percipiant. Per.

**I**ndigneos, quæsumus, Domine, famulos tuos, quia actionis proprie[rum] culpa contristat, Unigeniti tui nos advento lætifica. Per Dominum.

**Q**uæsumus, omnipotens Deus, preces nostras respice, et tue super nos viscera pietatis impende, ut qui ex nostra culpa affligimur, Salvatore nostro adveniente, respiremus. Per.

**C**oncede, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui sub peccato iugo ex debito deprimitur, expectata Unigeniti tui nova nativitate liberemur. Per.

**E**xulta, Domine, potentiam tuam, et veni, ut tua propitiatione salvemur. Per.

**F**estina, ne tardaveris, Domine, Deus noster, et a diabolico furore nos potenter libera. Per.

**P**orrige nobis, Domine, dexteram tuæ veneracionis, et vent, et peccata nostra propitatus absolve. Per.

**D**eus, qui prospiciis quia ex nostra pravitate affligimur, concede propitius, et ex tua visitatione consolamur. Per Dominum.

**F**estinantes, omnipotens Deus, in occursum Filii tui Domini nostri, nulla impediunt opera actus terreni, sed cœlestis sapientie eruditio faciat nos ejus esse consortes. Per Dominum.

**P**raesta, quæsumus, omnipotens Deus, ut Filii tuæ ventura solemnitas, et presentis nobis vite remedia conferat, et præmia æterna concedat. Per.

**P**raesta, quæsumus, omnipotens Deus, ut quia pro

**A**peccatis nostris meremur affligi, per adventum Filii tui a cunctis adversitatibus liberemur. Per.

**D**eus, qui nos redemptoris nostræ annua exspectatione lætificas, praesta ut Unigenitum Filium tuum quem Redemptorem læti suscipimus, venientem quoque Judicem securi videamus. Per.

## LXXXV.

## ORAT. ET PRECES

## Mensis decimi. Feria IIII.

**D**eus, qui conspicis quia in tua pietate confidimus, concede propitius ut de cœlesti semper protectione gaudeamus. Per.

**S**ubveniat nobis, Domine, misericordia tua et ab imminentibus peccatorum nostrorum periculis te mereamur veniente salvari. Per.

## Secreta.

**E**ccl[esi]æ tuae, Domine, munera placatus adsume, quæ et misericors offerenda tribuisti, et in nostram salutis potenter officias transire mysterium. Per.

**R**eferenentes gratiarum de præteritis devotio[n]em, promissus que ventura sunt præstanda confidimus, nec est nobis seminum desperanda fœcunditas, cum pro supplicationibus nostris annua devotione venerandus etiam matris Virginis fructus salutaris intervenit Christus Dominus noster. Quem audire.

## Postcommun.

**T**errene nos, Domine, largitate donorum et temporalibus ad tolle præsidiis, et conversatione tibi placeat, et secura deserviat. Per Dominum.

## Ad populum.

**E**sto, Domine, plebi tuae sanctificator et custos, et beatae Mariæ munera præsidis et conversatione tibi placeat, et secura deserviat. Per Dominum.

## In sexta feria

**H**ujus nobis parsimoniae, quæsumus, Domine, præbe mensuram, ut quod licentiae carnis auferimus, salutarem nobis fructum acquirat. Per.

**D**eus, qui nostram conspicis semper infirmitatem destitui, adventus tui nos visitatione custodi. Per.

**A**desto, quæsumus, omnipotens Deus, atque in cunctis actionibus nostris et aspirando nos præponi, et adjuvando custodi. Per.

## Secreta.

**P**raesta, Domine, quæsumus, ut dicato muneri congruentem nostræ devotionis offeramus affectum. Per.

## Postcommun.

**R**efecti vitalibus alimentis, quæsumus, Domine, ut quod tempore nostræ mortaliatis exequimur, immortalitatis tue munere consequamur. Per.

## Ad populum.

**R**espice, Domine, quæsumus, propitiis ad plebem tuam, et quam divinis tribuis proficere sacramentis, ab omnibus absolue peccatis. Per Dominum nostrum.

## Sabbato in XII lectione.

**A**desto, Domine, supplicationibus nostris, et pra-

**A** sentis vota jejuniū placita tibi devotione exhibere, concedē. Per.

Converte nos, Deus sanitatis noster, et ut nobis jejuniū corporale proficiat, mentes nostras celestibus institue disciplovis. Per.

Deus, qui, pro animarum expiacione nostrorum, sacri jejuniū instituta mandasti, fragilitati nostrae adjuvante concede, et effectum celestium mandatorum benignus inspira. Per Dominum.

Miserationum tuarum, Domine, quæsumus, preveniamur auxilio, et in hujus solemnitate jejuniū omnium tibi sit devotio grata fidelium. Per.

*Post benedict.*

Deus, qui tribus pueris mitigasti flamas ignium,

*Secreta.*

Ecclesie tuæ, Domine, munera \* sanctifica econcede, ut per haec veneranda mysteria pane celesti refici mereamur. Per.

*Postcommun.*

Pro sint nobis, Domine, sumpta mysteria parterque nos et a peccatis exuant, et præsidiiis tuæ propitiationis ad tollant. Per.

*Ad populum.*

Veniat, Domine, quæsumus, populo tuo supplicanti tua benedictionis infusio, quæ diabolicas ab eodem repellat insidias, quæ fragilitatem propendet et proteget, quæ inopem suscitent et forsan, Per Dominum nostrum Iesum Christum.

A + Ω

### INCEPIT LIBER TERTIUS.

## ORATIONES ET PRECES CUM CANONE PRO DOMINICIS DIEBUS.

#### I.

Deus, qui diligentibus te bona invisibiliā præparasti, infunde cordibus nostris tui amoris affectum, ut te in omnibus et super omnia diligentes, promissiones tuas, quæ omne desiderium superant, consequamur. Per Dominum nostrum.

*Col.*

Deus, qui in sanctis habitas, et plena corda non deseris, libera nos a terrenis desideriis et cupiditate carnali, ut, nullo in nobis regnante peccato, tibi soli Domino liberis mentibus serviamus. Per.

*Secreta.*

Propitiare, Domine, supplicationibus nostris, et has oblationes famulorum famularumque tuarum benignus assume, ut quod singuli obtulerunt ad honorem nominis tui, cunctis proficiat ad salutem. Per.

*Postcommun.*

Quoꝝ celesti, Domine, dona spissati, praesta, quæsumus, ut a nostris mundemur occultis, et ab hostiis liberemur incidiis. Per Dominum.

**H**

#### ITEM ALIA MISSA.

Deus virtutum, cuius est totum, quod est optimum, insere pectoribus nostris amorem tui nominis, et praesta ut et nobis religionis augmentum,

<sup>d</sup> quæ sunt bona nutrias \* ac vigilantia studium, C quæsumus, nutrita custodias. Per.

Da nobis, Domine, quæsumus, ut in tua gratia veraciter confidentes, et quæ digna sunt postulemus, et jugiter postulata sumamus. Per.

*Secreta.*

Propitiare, Domine, supplicationibus nostris, et has populi tui oblationes benignus assume, <sup>e</sup> ut nullius sit irritum votum, et nullius vacua postulatio, praesta, ut quod fideliter petimus, efficaciter consequamur. Per.

*Postcommun.*

Repleti sumus, Domine, muneribus tuis, tribue, quæsumus, ut eorum et mundemur & affectu, et muniamur auxilio. Per.

#### III.

#### ITEM ALIA MISSA.

Deus, cuius providentia in sui dispositione non fallitur, te supplices exoramus, ut noxia cuncta submoveas, et omnia nobis profutura concedas. Per.

Custodi nos, Domine, quæsumus, in tuo servitio constitutos, ut quibus famulatum esse vis sincere, propitius largire quod præcepisti. Per.

*Secreta.*

Deus, qui legalium differentias hostiarum unius

\* Menardus: sanctifica, et concede.

<sup>b</sup> Lege: dona.—Apud Pamelium, Dominica 6 post Pentecosten: dona.

\* Apud eundem ibidem habetur: praesta in nobis.

<sup>c</sup> Apud eundem: ut quæ sunt.

<sup>d</sup> Apud eundem: ac vigilant studio quæ sunt.

<sup>e</sup> Pamelius, Dominica 7 post Pentecosten legit: et ut.

\* Apud eundem: effectu.

sacrificii perfectione sanxisti, accipe <sup>a</sup> sacrificium A devotis tibi famulis, et pari benedictione sicut munera Alie justi sanctis, ut quod singuli obtulerunt ad Majestatis tuae honorem, cunctis proficiat ad salutem. Per.

## Postcommun.

<sup>b</sup> Cotidiani, Domine, quæsumus, munere sacramenti perpetuae nobis tribue salutis augmentum. <sup>c</sup> Per Dominum.

## III.

## ITEM ALIA MISSA

Largire nobis, Domine, quæsumus, semper spiritum cogitandi quæ recta sunt, propitiis, et agondi, ut qui sine te esse non possumus, secundum te<sup>d</sup> quærere valeamus. Per.

Concede, quæsumus, omnipotens Deus, ut viam B tuam devota mente currentes, subripientium dilectorum laqueos evadamus. Per.

## Secreta.

Suscipe munera, quæsumus, Domine, quæ tibi de tua largitate deserimus, ut hæc sacrosancta mysteria, gratia tua operante virtute, praesentis vitæ nos conversatione sanctifcent, et ad gaudia sempiterna perducant. Per.

## Postcommun.

Sit nobis, Domine, reparatio mentis et corporis celeste mysterium, ut cujus exequimur actionem, sentiamus <sup>e</sup> affectum. Per.

## V.

## ITEM ALIA MISSA.

Præsta, quæsumus, omnipotens et misericors Deus, ut inter hujus vitæ caligines non ignorantia fallente mergamur; nec præcipiti studeamus voluntate peccare, sed cui fiduciam sperandæ pietatis indulges, optatæ misericordiæ præsta benignus effec-  
tum. Per.

Pateant aures misericordiæ, Domine, precibus supplicantium, <sup>f</sup> ut et potentibus desiderata concedas; fac tibi eos, quæsumus, placita postulare. Per.

## Secreta.

Concede nobis hæc, quæsumus, Domine, frequen-  
tare mysteria, quia quotiens hujus hostiæ commemo-  
ratio <sup>g</sup> celebratur, opus nostræ redēptionis <sup>h</sup> exer-  
cetur. Per.

## Postcommun.

Quæsumus, Domine Deus noster, ut quos divinis reparare non desinias sacramentis, tuis non destituas benigius auxiliis. Per.

## VI.

## ITEM ALIA MISSA.

Deus, qui omnipotentiam tuam parceret maxime et miserando manifestas, multiplica super nos gra-

<sup>a</sup> Pamelius, Dominica 8 post Pentecosten habet .  
<sup>b</sup> sacrificium a devolis.

<sup>c</sup> Legi: Cotidianis.

<sup>d</sup> Legi: Per D. nostrum.

<sup>e</sup> Apud Pamelium, Dominica 9 post Pentecosten legitur: vivere.

<sup>f</sup> Idem: effectum.

<sup>g</sup> Idem, Dominica 10 post Pent. : et ut potentibus.

tiam tuam, ut ad tua promissa currentes, cœlestium bonorum facias esse consortes. Per.

## Secreta.

Tibi, Domine, sacrificia dicata reddantur, quæ sic ad honorem nominis tui deferenda tribuisti, ut ea- dem remedia fieri nostra præstares. Per.

## Postcommun.

Quæsumus, Domine Deus noster, ut quos divinis reparare non desinias sacramentis, tuis non destituas benigius auxiliis. Per.

## VII

## ITEM ALIA MISSA.

Omnipotens sempiterne Deus, quæ abundantia pietatis tua et merita supplicum excedis et vota, ef- funde super nos misericordiam tuam, ut dimittas quæ conscientia metuit, et adjicias quod oratio no- præsumit. Per.

Omnipotens sempiterne Deus, a quo solo sancta desideria, recta consilia, et justa sunt opera, da servis tuis illam, quam mundus dare non potest, pacem, ut et corda nostra mandatis tuis dedita, et tempora sint tua protectione tranquilla. Per.

## Secreta.

Respic, Domine, quæsumus, nostram propitiæ servitatem, ut quod offerimus sit tibi munus acceptum, sit nostræ fragilitatis subsidium. Per.

## Postcommun.

Sentiamus, Domine, quæsumus, tui perceptione sacramenti subsidium mentis et corporis, ut in utro- que salvati, cœlestis remedii plenitudine gloriemur. Per.

## VIII.

## ITEM ALIA MISSA

Omnipotens sempiterne Deus, per quem capi- esse quod non erat; et factum est visibile, quod lat- tebat; stultitiam nostri cordis emunda: et quæ in nobis sunt vitiorum secreta purifica: ut possimmo- tibi, Domine, pura mente servire. Per.

Omnipotens et misericors Deus, de cuius munere venit, ut tibi a fidelibus tuis digne et laudabiliter serviantur; tribue, quæsumus, nobis: <sup>i</sup> ut a promis- sionibus tuis sine offensione curramus. Per.

## Secreta.

D Hostias, quæsumus, Domine, propitiæ <sup>j</sup> iuste, quæ sacris altaribus exhibemus: ut nobis indul- gentiam <sup>k</sup> largiaris; tuo nomini dent honorem. Per.

## Postcommun.

Viviflet nos, quæsumus, Domine, hujus partici- patio sancta mysterii; et pariter nobis expiationem tribuat et munimen. Per

<sup>g</sup> Legi: celebratum.

<sup>h</sup> Legi: exercitum.

<sup>i</sup> Pamelius, Dominica 15 post Pentecosten: ad promissiones tuas.

<sup>j</sup> Forte intuere, aut intendere. — Et intendere apud Pamelium, ibidem.

<sup>k</sup> Idem, ibidem: largiendo.

## VIII.

## ITEM ALIA MISSA.

Omnipotens sempiterne Deus, da nobis fideli, spei et charitatis augmentum; et ut mereamur adsequi quod prouidisti, fac nos amare quod præcipis. Per.

Omnipotens sempiterne Deus, fac nos tibi semper et devotam gerere voluntatem, et <sup>a</sup> Majestati tua sincero corde servire. Per.

## Secreta.

Oblatio nos, Domine, tuo nomini dicata parificet, et de die in diem ad caelestis vita transferat actionem. Per.

## Postcommun.

Sumptis, Domine, caelestibus sacramentis, ad redempcionis aeternae, quæsumus, <sup>b</sup> proficiat augmentum. Per.

## X.

## ITEM ALIA MISSA.

Custodi, Domine, quæsumus, Ecclesiam tuam propitiacione perpetua, et quia sine te labitur humana mortalitas, tuis semper auxiliis et abstrahatur a noxiis, et ad salutaria dirigatur. Per.

Præsta nobis, misericors Deus, ut placationem tuam promptis mentibus exoremus, et peccatorum veniam consequentes, a noxiis liberemur incuribus. Per.

## Secreta.

Concede nobis, Domine, quæsumus, ut haec hostia salutaris et nostrorum fiat purgatio delictorum, et tusa propitiatio potestatis. Per.

## Secreta.

Purifcent nos, Domine, sacramenta, que sumpusimus, et a cunctis efficiant vitiiis absolutos. Per.

## Postcommun.

Sancta tua nos, Domine, sumpta vivifcent; et misericordia sempiterna preparant expiatos. Per.

## XI.

## ITEM ALIA MISSA.

Ecclesiam tuam, Domine, misericordia continuata mundet et muniat; et quia sine te non potest salva consistere, tuo semper munere gubernetur. Per.

Da, quæsumus, Domine, hanc mentem populo tuo, ut quia ad te placandum necessitate concurredit, Majestati tua fiat etiam voluntate devolutus. Per.

## Secreta.

Tua nos, Domine, sacramenta custodian, et contra diabolicos tueantur semper incursus. Per.

## Postcommun.

Mentes nostras et corpora possideat, Domine, quæsumus, doni caelestis operatio, ut non noster

<sup>a</sup> Ita correximus ex Pamelio, Dominica post Ascensionem Domini, cum perperam in Exemplari legatur: Majestatem tuam.

<sup>b</sup> Apud Pamelium, Dominica 14 post Pentecosten egitur: proficiamus.

A sensu in nobis, <sup>c</sup> sed jugiter <sup>d</sup> ejus præveniant effectus. Per.

## XII.

## ITEM ALIA MISSA.

Fac nos, Domine, quæsumus, prompta voluntate subjectos, et ad supplicandum tibi nostras semper excita voluntates. Per.

Fac nos, Domine, quæsumus, tuis obedire mandatis, quia tunc nobis prospéra cuncta prævenient, si totius vite sequamur auctórem. Per.

## Secreta.

Munda nos, Domine, sacrifici præsentis effectu, et perfice misératus in nobis, ut ejus mereamur esse participes. Per.

## Postcommun.

B Purifica, Domine, quæsumus, mentes nostras benignus, et renova caelestibus sacramentis, ut consequenter et corporum præsens pariter et futurum capiamus auxilium. Per.

## XIII.

## ITEM ALIA MISSA.

Da, quæsumus, Domine, populo tuo diabolica viare contagia, et te solum, Domine, puro corde sanctari. Per.

C Custodi nos, omnipotens Deus, ut, tua dextera gubernante, nec nostra nobis prævaleant nec aliena peccata. Per.

## Secreta.

Majestatem tuam, Domine, suppliciter deprecamur, ut haec sancta que gerimus, et præteritis nos delictis exuant et futuris. Per.

## Postcommun.

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus, ut divino munere satiat et sacris mysteriis innovemur et moribus. Per.

## XIV.

## ITEM ALIA MISSA.

Dirigat corda nostra, Domine, quæsumus, tuis miserationis operatio: quia tibi sine te placere non possumus. Per.

D Tuis, Domine, quæsumus, adesto supplicibus, et inter mundanæ pravitatis insidias fragilitatem nostram sempiterna pietate prosequere. Per.

## Secreta.

Deus, qui nos per hujus sacrificii veneranda commercia unius summæque Divinitatis participes escesti, præsta, quæsumus, ut sicut tuam cognoscimus veritatem, sic eam dignis moribus et mentibus adsequamur. Per.